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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

MEMOJATI /CRC-ACRE. N°0_3 /2015

Rio Branco — AC, 23 de Abril de 2015

Ao Marcelo do Nascimento Franga

Prezada Senhor,

1. Solicito HD SATA 2.0 TB 7200 SEAGATE para este Regional.

2. Sem mais pelo momento.

Atenciosanier:te

DESPACHG

Do o

Leandro B Brugnago
Assessor Tecnologia da Informagdo CRCAC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Ac-e, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creac@brtuba.com.br.




ITEM

QUANT

DESCRICAO

R$ 613,00 | R$613,00

HD SEAGATE 2TB 7200

CNPJ: 12.142.026/0001-53

Rio Branco-Ac, 27 de Abril 2015.

[12.142.026/0001-53]
J. PESSOA SILVA
Av. Antonio da Rocha Viana, 1458
Bosque - CEP. 69.914-610
L_E‘io Branco - AC‘Le_J



Rua Jose de Melo, 434 - Bosque.

CNPJ: 05.925.692/0001-00
ovCo-covnrv Fone/Fax: 3224-5744

Informatica é AQUI! Rio Branco-Acre

COTACAO

ITEM QUANT DESCRIGAO

01 01 HD SATA 2.0 TB 7200 SEAGATE RS 553,00 RS 553,00

TOTAL RS 553,00

Cotacao valida por: 5 dias.

A~

Rio Branco - Acre, 27 de abril de 2015 Q,\,(gﬁ‘;

DENIS FRANCO
Consultor de Vendas
Carlos.andrade.23@hotmail.com
(68) 3224-5744
Ramal 211
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Mr. Soft Informatica

DISCRIMINAGAO DO PRODUTO | QUANT.|[ VALOR | VALOR

, TOTAL
0t | HD SATA SEAGATE 2TB 7200RPM 01 R$593.00 | R$593.00
TOTAL R$ 593.00

VALIDADE DA PROPOSTA 5 DIAS

Rio Branco-Ac 27 DE ABRIL de 2015

[05.947.693/0001- 48 !

J. S. PEQUENO - ME.

Av. Nagbes Linidas, 441 - Bosque

CEé . 69.909-720.

Lf_iio Branco : Acre_l




(CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DOACRE .

Mapa Comparativo de Precos

&
Qm o/y/

lf\wmm.w_.mww\ - Item Especificacido Quant. Unidade J.pessoa Silva J.S. Pequeno - | Porto.Com
ME informatica
HD SATA 2.0 TB 7200
01 SEAGATE 01 01 R$ 613,00 R$593,00 R$553,00

A empresa ganhadora material foi a empresa Porto.Com informatica, pois apresentou a menor prego.

Rio Branco Acre, 28 de Abril de 201 5.

Leandro B Brugnago
Assessor Tecnologia da Informaggo CRCAC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 -
e-mail: crcac@brtubo.com.br.




CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE et E‘\
DO ACRE oy %
i

TERMO DE JUSTIFICATIVA
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre
CONTRATADA: Porto.Com informatica CNPJ: 05.925.692/0001-00
Base Legal: Artigo 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93, de 21.06.1993.
Objeto: A aquisicdo HD Sata 2.0 TB7200 Seagate.
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JUSTIFICATIVA

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito publico e
autarquia federal, com sede na Av. Ceara, n°. 438, Conjunto Mariana, na cidade de Rio Branco
Acre, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.732.012/0001-00, representado por seu Presidente Contador
MARCELO NASCIMENTO FRANCA, brasileiro, casado, RG. 07.254.068 SSP/RJ, CPF
n°.937.266.607-63, residente e domiciliado nesta capital, por intermédio do Setor de Licitagéo e
Contratos, instituido pela Portaria n°-22 | de 42 de gg%ﬁ de 2014__, iniciou
processo n° 2015/00000.4% _ para contratagdo de empresa com a finalidade de a aquisicao de
HD Sata 2.0 TB7200 Seagat, conforme solicitégéo do setor de T. -MEMO 00000___ /2015 do
dia 23/04/2015. :

Hé a informag&o de dotagéo orgamentéria e disponibilidade financeira, conforme consta

RS

NO processo, para realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto foi de R$553,00 (quinhentos e cinquenta e trés reais), conforme
pesquisa de pregos, realizada no periodo de 27 de Abril de 2015.

O valor proposto, no menor orgamento, enquadra-se no disposto no art. 24, inciso Il, da
Lei n°. 8.666/93, referindo-se a dispensa de licitagdo para contratagdo de servigos, com pequena
relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

O art. 24, Il, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a
licitagdo quando o valor para contratagéo de sewi@os for de até 10% (dez por cento) do valor

estipulado.

“Art. 24. E dispensével a licitagdo: (...) Il - para outros servigos e

compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto (ﬂi
alinea a do inciso Il do artigo anterior**, e para alienagdes, rk:s ~\

. . ~ o N
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de x

um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa

ser realizada de uma sé'vez;”

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco —Acf‘e, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038
e-mail: crcac@brtubo.com.br.




Q)

CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE (10(\&3‘5 %_\
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A empresa Porto.Com informéatica com o menor valor encontra-se apta para o fornecimento X
do material descrito supra, conforme certiddes negativas apensadas. o

Nota-se que o valor da contratag&o esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos

atender aos principios da legalidade, economicidade e c:leridade, realizando a presente contratago.
Nas palavras do eminente jurista Margal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevancia econdmica da contratacdo n3o justifica
gastos com uma licitagdo comum. A disfingéo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimensio
= econdémica do contrato. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e
da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatério, quanto"

menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica.”

Dada a pequena relevancia econémica da contratagéo, néo se justifica a realizagéo de
um processo licitatorio para a contratagdo da prestagdo de servicos de publicidade, sem que
com isso, fira os principios da celeridade e economicidade.

Pela leitura acima, verifica-se que a Lei autoriza a contratagédo direta quando o valor
envolvido for de pequena relevancia econémica para se iniciar um processo licitatorio.

s Nos termos da proposta, o prego oferecido ¢ compativel com os praticados no mercado,
conforme verificado pela Administragao, cujos custos encontram-se especificados na Proposta

comercial, parte deste processo. (

Assim, com fundamento nos artigos da Le n°.‘\\8.666/93 este Setor de Licitagdo e
Contratos, por meio do seu Presidente, apresenta jus\ificativa para ratificagdo e demais

consideragdes que por ventura se fizerem necessérias.

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@briubin.com.br.




@JCRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

C. 1. /COMPRAS/CRCAC. N° 0000)5/2015

Rio Branco — AC, 29 de Abril de 2015.

COMUNICACAQ INTERNA

Para: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz

Prezado Senhor,

1. Encaminho processo de Compras N° 2015/00000 § 3 —A aquisicao de
HD SATA 2.0 TB 7200 SEAGATE para que se verifique e anexe
dotacao orcamentaria. ’

Atenciosamente,

Michellg’A. de Quelyoz
Coordenador Setor d¢ Cobranca

Recebido:
79 164 /j} S
; <) L«

Visto e cafimbo

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creac@brtubo.com.br.




Data : 09.07.2015

Sistema de Controle Or¢camentario Hora : 09:14
; NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
: 75 2015 04.05.2015
Conta de Despesa Descrigdo da Conta 4 Projeto
6.3.1.3.01.01.008 MATERIAIS DE INFORMATICA 5013-AQUISICAO DE BENS DE
i
Ll Histérico da Reserva Valor Total da Reserva
COMPRA DE MATERIAL DE INFORMATICA.
553,00
/\y
B
Valor por Extenso
Quinhentos e Cinquenta e Tres Reais.
|
|
|
Dotacao Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
5.000,00 1.788,41 553,00 2.i6§58, 9
oy
il Total Executado Total a Executar Finalizax)()
553,00 : 0,00 SIM \ i
T
\

\

-

o RioBranco-AC, 04 de Mai

(

H
Aou_aldo auber de M. Queiroz
D&éart'ame o de Contabilidade
'Y
B 1 ) R
] ] i
[

"’ .

|

Marcelo do Nasgimento Fran
Pfesideqte

Michelle
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CONSELHO REGIONAL DE CONYAEILIDADE DO ACRE /\(&Comab D Data : 09.07.2015
Sistema de Controle Orgamentario c\\'z’ A ) Hora 09:11
NOTA DE EMPENHO I > ‘
2 > ‘é
o
\
'\"“(/
z V] a;’)‘
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N©: Exercicio
83 04.05.2015 ORDINARIO 75 2015
; 1 ;Conta de Despesa Descrigo da Conta Projeto
T ‘ T - %
6.3.1.3.01.01.008 MATERIAIS DE INFORMATICA 5013 - AQUISICAO DE BENS DE
! CONSUMO
Dados da Moaalidade ( Fundamentagio Legal )
Modaiidade Complemento Niémero

Dispensa de Licitacéo

Favorecido
““Nome : PORTO.COM INFORMATICA LTDA CNPJ /CPF : 05.925.692/0001-00
 Endereco : Bairro :
2| | CEP Cidade UF
¥ | Banco Agéncia Conta
s . Historico do Empenho Qtde Parcelas | Valor Unitario | Valor Total Empenhado
%5C£lillPRA DE MATERIAL DE INFORMATICA. - -
P4 1 553,00 553,00
Valor por Extenso
Quinhentos e Cinquenta e Tres Reais.
NUT
i . Dotagdo Orgamentaria .Empenhos Acumulados Saldo Atual

Valor deste Empenho

5.000,00 178111 553,00 (&‘:665,89
8 B \ &
I - B\
|- | Parcelas Executadas Total Executado Total a Executar %lnal\\zado
[ 2 553,00 0,00 \sm\
Rio Branco-AC, 04 de M/}rﬂ’de{fg_:lo
/ \ .
. UL[/“! A } E \ — X
Michelle, ﬁi{aﬂj( de Queir: Marceio do imento Frang
U':inanceiro . idente \




tab fig
Recebemos de Porto.Com Informatica Ltda os produtos/servi¢os constantes da NFe indicada ao lado C.,O“ ”‘90'9

Emissi0:04/05/2015 Dest/Rem: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Total:553, (i& ’./9 \ NF-e
e ; e : , g M S N°: 000.083.603
DATA DE RECEBIMENTO j IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR : &) SERIE: |
| e 2
ST SR : : = : B e B s e = I M, - Besit @
“IDENTIFICACAQ DO EMITENTE £ :
Porto.Com Informatica Ltda i Ll
s Documento Auxiliar da
Rua Jose ‘de Melo 000434 Nota Fiscal Eletronica
BOSQUE - 69900-403 0 - ENTRADA | CHAVE DE ACESSO
RIO BRANCO - AC ki 1 1215 0505 9256 9200 0100 5500 1000 0836 0310 5120 9870
FONE: (68)3224-5744 Consulta de autenticidade no portal nacional
0o ~ ~
= N.?000.083.603 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
= = ~_ SERIE I-FOLHA 1/1 no site da Sefaz Autorizadora
. NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
"VENDA NO ESTADO MERC. ADQ TERCEIROS 312150001550291 04/05/2015 09:28:32
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO CNPJ
0101484700140 05.925.692/0001-00
DESTINATARIO / REMETENTE
' NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ DATA DE EMISSAQ.
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE ] 00 7)2 012/0001-00 ~04/05/72015
- ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
NOVA AVENIDA CEARA 000438 _ RESIDENCIAL MARIANA : 69919-180 - 04/05/2015
MUNICIPIO | FONE / FAX ESTADO ' INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
tRIO BRANCO S e N Ta ! i (32)2780-3332 AC 10:27:49
FATURA/DUPLICATAS Eon e ; = : =
NUMERO DA FATURA VALOR ORIGINAL VALOR DO DESCONTO VALOR LiQUIDO
83603 553,00 0,00 553,00 =
1{ERQ VENCIMENTO VALQOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERQO VENCIMENTOQ VALOR
33603-01/01 05/05/2015 553,00
cAlcuLopoMbeste . . 0 e : e e SR
BASE DE CALC ICMS VALOR DO ICM§ BASE CALC ICMS SUBST VALOR ICMS SUBST v —\PRO‘( IR]BLTOS VALORTOTAL DOS PRODUTOS
553,00 94,01 0,00 0,00 ZIL a8(79 g]%) 553,00
\ ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESSORIAS  VALOR DO IPI VALURTOTAL DA NOTA FISCAL
, Y = 0,00 0,00 0,00 553,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS A
NOME / RAZAO SOCIAL |FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  PLACA DO VEICULO UF  CNPJ/CPF
ENDERECO TMUNICiPIO UF  INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ' ESPECIE MARCA NUMERQ PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
: 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS .
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH  CST CFOP UNID. QUANT.  VALOR VALOR VALOR B.CALC. VALOR VALOR ALIQ. ALi
> UNITARIO TOTAL DESC. DO 1ICMS IcmMs 1Pl _1CMS Ipl
9831 "HD SATA 2.0TB 7200 RPM SEAGATE---e=rermeeemmmens 84717012 000 sS102 UN 1.00 553.00 553,00 0.00 S33.00 94 .01 000 1700 000
oy
(BRI

\
Atesto que os servigos constantes neste i \
Rocibo o/ou Noa Fiscalforam Prestados. 4702170 G PagA

N SREN®480/2004  fpoweric__1 :
- Letencdes pela fonte ora: niesdis O, 5Wry \/
=
Valer Bfﬁf‘ﬁ;“;}:énué&nn Nessaaase Leandro Batista Brugnago
iR FOR!’@&WJ,V.nuu:%uuunsauusn Assessor de Wwwwmﬂ;

PIS: G0 Y,
COFINS: ...3.. Q. Woucruecerenreares
OOl o Y e
Valor Liquidos...... 222,82

o W/‘f‘/‘“
tod, 036>

DADOS ADICIONAIS 3 >
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Pz <> |/ % /%58 X% ikt s x ek [k i bk ik 148 (0454266)
ModPgto: I-Venda a Prazo Vend : 001/0086-MELCHIOR
9-Em Banco-Dep/Boleto - 553.00
" BANCO DO BRASIL
AGENCIA 3022-8
CONTA"13465-1
Cliente: 001/00811-CRC AC Vir Aprox Tributos de acordo Tabela IBPT

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 04/05/2015 10-27 55 Desenvolvido por Microline Software



Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral - Impressdo ntp: ’/www.receita.faz;enda.gov.br/prepararImpressao/ImprimePagin...
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Cbmprovante de Inscri¢do e de Situagio Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A A DATA DE ABERTURA

1| 05.925.69210001-00 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 131012003
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PORTO.COM INFORMATICA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTO.COM INFORMATICA
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica
46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pecas
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagado
)
CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
LOGRADOURO NUMEF.0 COMPLEMENTO
R JOSE DE MELO 434

A\/"\\

: CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.900403 BOSQUE RIO BRANCO AC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
PORTO.COM_FINANCEIRO@HOTMAIL.COM (68) 3224-5744
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/08/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL T DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededededededede il
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 05/05/2015 as 18:15:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

de 2 05/05/2015 1R-1A



nTernet----B aNking_ CAIXA : https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf.processa
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Comprovante de pagamento de tributos federais & é‘!'
Q A
Via Internet Banking Caixa %‘99 %‘P//
. 38 (/o,.) /
Py
Nome: CONSELHO R DE CONTABILIDADE
Cor{ta de débito: 2278 / 003 / 00000078-0
MINISTERIO DA FAZENDA 02- PERIODO DE APURAGAO 02/05/2015
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO S
BRASIL 03- NUMERO DO CPF OU CNPJ{{00.732.012/0001-00
WA = T
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais l°4' CODIGO DA RECEITA }91,&?;?
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE [06- DATA DE VENCIMENTO | 06/05/2015|
CONS REG DE CONTABIL DO AC / (68) 3227-8038 |07- VALOR DO PRINCIPAL || R$ 32,35
Ly ATENCAO 08- VALOR DA MULTA R$ 0,00
vedado o recolhimento de tributos e contribuices
_/i1administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor
Lo st 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
zta?jticaii)rs;?a inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagao, ENCARGOS DL-1.025/69
‘esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo codigo de
periodos — ——
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10- VALOR TOTAL ‘' R$ 32,35}
10,00. '
A 11- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 06052015 227800300000078 00497399
Identificagdo da 'PORTO.COM NF 83603 |
operacao: E 0 s Foe
Data de débito: 06/05/2015
Data/hora da operagdo: 06/05/2015 18:09:17
Codigo da operagdo: 00497399
Chave de seguranca: 2RSL1QZYHV7F57UC

Pan

\-ocument'o pago dentro das condigdes definidas pela ;N/ RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

R,

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

ncinge N1 1Q2:00



Inter.net----Banking:::CAI Xa hitps://internetbanking.caixa.gov.br/ SIBC/imprime_doc.processa

CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE

Conta origem: 2278 / 003 . 00000078-0

e 3022-8/13465-1

Tipo: DOC E

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: PORTO.COM INFORMATICA LTDA
.,‘A/\;

CPF/CNPJ destinatario: 05.925.692/0001-00

Valor a ser transferido: R$ 520,65

;e(l)r‘l:fa de emissao de R$ 7,30

Valor total a ser debitado: R$ 527,95

Identificacao da operagio: PORTO.COM NFE 000083603

Data de débito; 06/05/2015
Data/hora da 06/05/2015 10:37:34
operagio: :

Cédigo da operacdo: 0011566
Chave de seguranga: )9FIN51LNA2K4QW9

~~ Operacao realizada com sucesso conforme as informagides fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

lde i : 06/05/2015 10:37



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administragao Tributaria

Data Emiss3o: 23/04/2015

Hora Emiss3o: 09:52

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

Namero: 473288

(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)

O

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razio Social: ﬁ |3 W&%v\

ELSON ASSIS FILHO H b e ¥

Inscrigdo Estadual: Identidade: E 57
2629085 SSP/GO &%s,,m aj‘?‘

CNPJ: CPF; B
470.170.821-68

' ‘ﬁderego:

RUA ANHANGUERA, N° 767 - BAIRRO: CENTRO, CEP: 69900000

Municipio: Data da Impressio:

JATAI Quinta-feira, 23 de Abril de 2015, 09:52

Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS 0S FINS.

Outras Informagées:

Data de Validade:
21/06/2015

Cddigo de Autenticidade:

966219259844

Verificar autenticidade desta CND no seguinte endereco: www.sefaz.oc. gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online



14/04/2015  hitps:/www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/C rf/F geCF SimprimirPapel. asp?VAR PessoaMatriz=12504547&VAR Pessoa= 125045478 VARUf=ACS. ..
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Lok
o

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05925692/0001-00
Razdo Social: PORTO COM INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:PORTO COM INFORMATICA

Enderego: R JOSE DE MELOQ 434 / BOSQUE / RIO BRANCO / AC / 69908-
330

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
e data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regutar
_perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

3
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de

_quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
*decorrentes das obrigacdes cdm o FGTS.

Validade: 14/04/2015 a 13/05/2015 - f

Certificacdo NUmero: 2015041404415024908667
Informacgdo obtida em 14/04/2015, as 12:06:43.

AN A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3
condicionada 3 verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Nome: PORTO.COM INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.925.692/0001f00

Certiddo n°: 70096344/2014

Expedigdo: 27/11/2014, as 13:50:23

Validade: 25/05/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que PORTO.COM INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.925.692/0001-00, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Dévedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Résolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidgde dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco‘Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificacdo das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honor4&rios, a custas, a

Lemolumentos Ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.

Dividas & euasclAos: madr deon 4. Im e



0V 2015

7

Sions
\ﬂé/

4% }
MINISTERIO DA FAZENDA £ '/
Secretaria da Receita Federal do Brasil

e, apﬁ/“
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional >

(@\@'ﬁ? '
C, o
\’a”nelsﬁ ol

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: PORTO.COM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 05.925.692/0001-00

Fazenda Nacional (PGFN).

ta certiddo, valida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se 3 situagdo do sujeito
passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas nas

alineas 'a' a'd' do parégréfo unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo gesta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Intemet, nos

enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www. pgfn.fazenda.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 15:50:57 do dia 10/02/2015 <hora e data de Brasifia>.

Valida até 09/08/2015.

Cddigo de controle da certidzo: 14F7.09EF.99A0.FD4B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Secretaria Municipal de Finangas \0;7 &
Geréncia de Arrecadagdo : 5 5 o
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 38487/2015 e
Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (MOBILIARIO) Certidao Referente a EMPRESA

Atividade Econémica: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS ESUPRIMENTOS DE
INFORMATICA

Inicio de Atividade: 16/10/2003

C.M.C.: 1206206

Contribuinte: PORTO.COM INFORMATICA LTDA  CPF/CNPJ: 05.925.692/0001-00

Enderego: RUA JOSE DE MELO N°: 434 Complemento: BOSQUE $COMPLEMENTO

Bairro: BOSQUE o

Data de Expedigao: 20/04/2015  Validade: 19/06/2015

N° de Autenticidade: WLVS.HULC.4GIA.YQWQ.BOV8.W71E.4ZXF.FWLX.NUYH.LEBH.FHSA

V\ CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requerimento acima protocolado, ‘e de conformidade com
as - informagdes prestadas pelo Sistema de Administragdo Tributaria, que o contribuinte acima identificado
encontra-se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data, com referéncia a Impostos e Taxas.

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as Dividas do

requerente, que por ventura venham a ser apuradas.
' L3
*********t**tt******tw***wit*i*t*ﬁ*‘kt**t*tt*****t*******in'(i'*'k*****t******************tt******ttittt****t*t*****k***t**ttxt

***************t***tt**********w************tt****t*****k******tk******t*ttt**********************ttt******************k**
************i*************t*t****xt*****t**********************tt**xt*****x****t*****t*t**xk**********tt*****t************
******t*k**************************i*************************************tt**&*********t*********************t***t***&****

****t****t*******i**************it******t*ﬂ**x**ttr**t***tW************i******i***********t**t*t****t*********************

Certiddo emitida em 20/04/2015.
A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadao.

. ‘U np 00&?@%

Servidorw
- SECRETARIA MUNIGIPALGRE FINANCAS
\\Q,\'b \xsg\&)

Observagées:



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administragio Tributaria

Data Emissio: 23/04/2015

Hora Emiss3o: 09:44

Numero: 473284

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)

T N

Nome/Razio Social: /:;QPNM ”'7"%;\
PORTO COM INFORMATICA LTDA [& o %)
Inscrigdo Estadual: Identidade: gr:: S 35 !
01.014.847/001-40
CNPJ: CPF:

05.925.692/0001-00

: J\!erego:

RUA JOSE DE MELO, N° 434. BAIRRO: BOSQUE, CEP: 69900403

Municipio: Data da Impressio:

RIO BRANCO Quinta-feira, 23 de Abril de 2015, 10:00

Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagées:

Data de Validade:
21/06/2015

Cadigo de Autenticidade:

—~TTN

Te2¢439191ad

5

Verificar autenticidade desta CND no seguinte endereco: www. sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online




GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Diretoria de Administragio Tributaria

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Data Emiss3o: 23/04/2015

Hora Emiss3o: 09:53

Nimero: 473289

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razio Social:
EDRIZIO ASSIS SILVA

Inscrigao Estadual: Identidade: / § g1 c‘i—gl
501777 SSPIRO £ 5. 3§

CNPy: CPF: &, &
438.334.541-72 el e

Alerego:

AV. PINHEIRO MACHADO, N° 1492 - BAIRRO: CENTRO, CEP: 69900000

Municipio: Data da Impressio:

PQRTO VELHO Quinta-feira, 23 de Abril de 2015 , 09:53

Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagées:

Data de Validade:
21/06/2015

Cddigo de Autenticidade:
—~N

16e8fd53718

Verificar autenticidade desta CND no seguinte endereco: www.sefaz.ac. gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO [ ::”;
Secretaria Municipal de Finangas “?;p Ey Qé‘
Geréncia de Arrecadagao "f_'f? axﬁ*jf’f

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 37648/2015

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (PESSOA) Certiddo Referente a PESSOA FiSICA

Contribuinte: EDRIZIO ASSIS SILVA  CPF; 438.334.541-72
Endereco: AV.PINHEIRO MACHADO  N°: 1492 Complemento: SALA 03
Bairro: : -

Data de Expedicao: 07/04/2015  Validade: 06/06/2015
N° de Autenticidade: 5301.AEIW.DJQ8.15MV.FGAW.AVJC.AGMX XMVXEXCG.XQJL. ZYYA

CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requerimento acima protocolado, e de conformidade com
as informagdes prestadas pelo Sistema de Administragao Tributaria, que o contribuinte acima identificado encontra-
se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data, com referéncia a Impostos e Taxas.

ah Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as Dividas do
requerente, que por ventura venham a ser apuradas.

b3
LR Rt g et T R R L2 T L LT T e R T O R L LR R L T T
ddkokdkkkokdkk *********‘k*******'k*************_**********t**t***t**i***t*************************ti*t*********************t*****
****i******t*ﬁ****\r*******t*****k**tt***tttt****‘k*********x*****r*****1'1{*1’********t**!t*t*'krt?t****t****************w*i’***

> ’ -
LR 22 SR s 2 R T S T "r**i***'k**x*********i**k**************r*ztt***r*r**‘k********* **tit*i**i***********************t****t*****

********k******k***wt****X******t***tt*******t**********t*ix***i**i*****i*ii*******t*******t*t*t**t*!t********************

Certiddo emitida em 07/04/2015.
A autenticidade desta certidao pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadao.

ﬁ

:dor Re

%eﬁb\lANCAS

il Matncula 185043

Observagées:
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO ¢ gl
Secretaria Municipal de Finangas j v
Geréncia de Arrecadagao : Ty e
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 37657/2015
Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (PESSOA) Certiddo Referente a PESSOA FiSICA

Contribuinte: ELSON ASSIS FILHO CPF: 470.170.821-68

Enderego: AVN. NACOES UNIDAS  N°: 948 Complemento:

Bairro:

Data de Expedigao: 07/04/2015 Validade: 06/06/2015

N° de Autenticidade: GE3H.GJY3.GKML.QWGS.AOOH. 107F.LQ4I.UWGV.FOAM. XP JC.RWYA

CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requerimento acima protocolado, e de conformidade com
as informagGes prestadas pelo Sistema de Administragdo Tributaria, que o contribuinte acima identificado encontra-
se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data, com referéncia a Impostos e Taxas.

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as Dividas do
requerente, que por ventura venham a ser apuradas.
b

*********************************;***t****************************t*******tt********t*************t****tr**t**************
**k*************k***w******t***t************************i******t****t********************tt*********kt*********t*****t****
**********i****i**{ﬁi****tt***i****************t*****iti****ﬁ***************************t******t*************************t
******************i:ﬁt******t**t******************t*********;;********************************************************t***

***********t******************************************************************************************t*******************

Certidao emitida em 07/04/2015.
A autenticidade desta certidao pode ser confirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadao.

Se vi&' Responsavel

AA SECRETA Jﬁl&%ﬁ - gﬁ%ﬁﬁ\% dﬁﬁscﬁ\éWNcAs

Matricula 185043

Observagoes:



LU 1D SITAD - CERTIDAO DE INSCRICAQ EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAO NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA-

LESTADO DO ACRY
PROCURADORIA GIRAL DO 1S FADO
PROCURADORIA FISCAL

Dados do Contribuinte

CNPJ; 05.925.692/0001-00
Razdo Social:

Sdcios:
Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual inscrever ¢ cobrar as dividas Que venham: ser apuradis cm nome(s) dogs;

contribuinte(s) acima qualificadol s ). certilico. para os fins de direito JUe TR constatimn debitols ) em seu v inserito(s)
em Divida Ativa do Estado do Acre Junte i Procoradori Fiseat (PGEACS

ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE o
—~N\ | : 5 : . 2
4 ‘ Fsta certidio ¢ fomeeidi sob o expensas i Procaradora Fiscad PG o du respeito s divada auvae compreendendo débstos
relutivos ae Imposta solie Uieslacdo de Mercadori e Prestagae de Servigos de Transporte Interestadual ¢ de Comunicagio -
ICMS. custas processumis o pena de multa, ndv substituindo a apresentagao da Certidido Negativa de Débitos
Estaduais expedida sob responsabilidade da Secvetaria de Estado da Fazenda - SEFAZ,
Seu prve de validade ¢ de 64 (sessenia dusi o o do ant 176 do Dedrer Fatinduad 0 462087 ¢ cuguanto duvar g
.\'il'u;lg';}u de adimplencin do contribuinge, gque dewe ser conferida pelo endereco abuing nge pravaterendo sonie
certidous expedidas posterioemente
Data dir Fonssdo terca-feira, 14 de abril de 2015
- .
AUTENTICACAO NY ()133‘2428-l81(‘.7l-'-23l’()v3IJB()-M-I'Z-ZE(.’
Codigu QR
P

Fonihidis peta Interngl
CONFERENCIA ORRIGATORIA O agerite weaebedunr deve conlirn o aulenserlude dest cortidie sty os o I e
Cadigo Qr de sua preferdneia ou no st eleidmen hitp/iwww,
Atengdo. qualquer rasura invalidard este documenwo Este documento so ¢ valido medumie apuragio de seu orinal, nio
sendo possivel o uso de copias. mesmo que autenticadas

&

Av. Getalio Vargas. n® 2852, Bairro Bosque. Rio Branco - ACRE Cep.

69 Y00-559 PROCURADORIA-GERAL

Fone (GR13V01-51S0S 1S 1k (085901-5147 e SN, w..gg@gg_,__m%g_gggm%w@

E-mail abinete.pecgsac. gov. br
MWW pgeac gov br
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| Simples Nacional http://'www8.receita.fazenda.gov.br/SIMPLESNACIONAL/aplicacoe...

Busca

S

E

£ Inicio | €€ voltar

sulta Optantes S 2\
S [5
A
(& 23 %
ita da consulta: 05/05/2015 = é g
[dentificacdo do Contribuinte ) Y

@
% 2
IP] : 05.925.692/0001-00 \z\ Qn&
[\

me Empresarial : PORTO.COM INFORMATICA LTDA

Situacao Atual

uacdo no Simples Nacional : NAO optante pelo Simples Nacional
uagdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI
Periodos Anteriores '
o¢Bes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Ndo Existem

s¢Bes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Ndo Existem

Agendamentos (Simples Nacional)

endamentos no Simples Nacional: Ndo Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

entos Futuros no Simples Nacional: N&o Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Polttica de Privacidade ¢ CondiBes de Uso

05/05/2015 11:18&



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

DESPACHO

PROCESSO n° 2015/00000_.} %
Empresa: Porto.Com informatica.
Assunto: A aquisigao de HD Sata 2.0 TB7200 Seagat.

A
Presidéncia
,’,\
' Informando este Regional, que o presente processo foi concluido, conforme
documentos em anexo.
Rio Branco-AC, 07 de Maio 2015.

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creac@ briubo.com.br.




